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Żegnamy Ryszarda Bożyma

Pan Ryszard Bożym był uniwersalnym fotografem ludzi, przyrody i zabytków ze szczególnym
upodobaniem do reportażu i miłością do ptactwa wodnego. Fotografią pasjonował się nieprzerwanie
od 1970 roku, kiedy to za pierwszą swoją wypłatę kupił aparat fotograficzny. Przez wiele lat
fotografia była dla niego odskocznią od rzeczywistości. W latach 1976 -77 ukończył Studium
Fotografii  w Opolu i stał się instruktorem fotografii oraz dziennikarzem ówczesnej hutniczej gazety
„Głos Odlewnika”. Swoją pasją zarażał kolejne pokolenia młodych adeptów prowadząc sekcję
fotograficzną w Domu Kultury w Ozimku. W latach 1988 – 1990 na bazie zdjęć pana Ryszarda
powstał folder reklamowy Huty Małapanew wydany wielotysięcznym nakładem. Jego obiektyw
rejestrował wydarzenia odbywające się na terenie gminy. Na jego fotografiach odnaleźć można wiele
ważnych chwil dla naszej lokalnej społeczności, w tym remont zabytkowego mostu wiszącego.

Przez lata pracy w naszym domu kultury pan Ryszard dokumentował wszystkie imprezy
organizowane przez instytucję. Szczególnie bogatych zbiorów fotografii doczekały się powstające
wówczas zespoły mażoretkowe – chluba naszego regionu. Pan Ryszard był obecny podczas
wszystkich występów tanecznych naszych mażoretek – uwieczniając  ich zmagania taneczne na
scenie. Wspaniałe zdjęcia reportażowe ukazywały po pierwsze dynamikę ruchów i barwność strojów.,
po drugie stanowiły subtelną rejestrację ludzkich emocji zaobserwowanych czujnym i wrażliwym
okiem fotografa. Zdjęcia te prezentowane były na stałych i czasowych wystawach na terenie gminy i
miasta.

W ostatnim czasie z bogatego fotograficznego dorobku pana Ryszarda Bożyma powstała wystawa pt.
„20 lat Gminy Ozimek w Unii Europejskiej”, na której zaprezentowano około 500 zdjęć jego
autorstwa. Zwiedzający wystawę ze wzruszeniem odnajdywali siebie i swoich bliskich wśród
uczestników tamtych wydarzeń będących krokami milowymi w rozwoju naszego miasta.

Cześć Jego pamięci!
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fot. Grażyna Bożym
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